از اواخر دهه ۳۰ش و در ایامی که مرجعیت شیعه در ایران و بخش‌های زیادی از دنیای تشیع در اختیار آیت‌الله بروجردی قرار داشت، در حوزه نجف اشرف آیت‌الله حکیم از سرشناس‌ترین مراجع این حوزه محسوب می‌شد و در محافل علمی جهان اسلام از جمله در دانشگاه الازهر مصر شناخته شده بود. در پی انقلاب ۱۹۵۸م در عراق و روی کار آمدن ژنرال عبدالکریم قاسم و گرایش او به کمونیست‌ها در شعبان ۱۳۷۹/ بهمن ۱۳۳۸/ فوریه ۱۹۶۰ آیت‌الله

حکیم فتوای مشهور خود را علیه کمونیسم صادر کرد.^۱ اهمیت جایگاه آیت‌الله حکیم در ایران به گونه‌ای بود که حتی در ایام حیات آیت‌الله بروجردی مورد توجه مردم و مقامات حکومتی قرار داشت.

به عنوان نمونه در مدرسه نواب مشهد و دیگر مدارس و مساجد این شهر اعلامیه‌های آنها نصب می‌گردید.^۹ اهمیت مواضع آیت‌الله حکیم چنان بود که در مطبوعات خارج از ایران نیز منعکس گردید. از جمله سرکنسولگری ایران در استانبول ترجمه مقاله‌ای از روزنامه استانبول مورخ ۱۹۶۲/۱۱/۹ (۱۸ آبان ۱۳۴۱) را ارسال کرد که در آن به فتوای آیت‌الله حکیم بر علیه دادن حق رأی به نسوان اشاره و تأکید شده که این انتقادات به آتش مبارزاتی که بعضی از روحانیون روشن کرده‌اند دامن می‌زند.^{۱۰}

همراهی علما و مراجع نجف با علمای ایران که به اتحاد و همدلی آنها به طور یکپارچه علیه مصوبه دولت علم منجر شد، موضوع مهم و ذی‌قیمتی بود.